2. Allgemeiner Lehrplan.

(Die für die vom Griechischen dispensirten Schüler ausgeworfenen Lehrgegenstände s. unter 4 im speciellen Lehrplan.)

Lehrfächer.	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.
Deutsch	2.	3.	4.	4.	5.	6.
Lateinisch	7.	9.	8.	8.	8.	10.
Griechisch	7.	6.	6.	—	—	—
Hebräisch	2.	2.	—	—	—	—
Französisch	2.	2.	2.	2.	4.	—
Englisch	2.	2.	2.	1.	—	—
Religion	2.	2.	2.	2.	2.	2.
Geschichte	3.	3.	3.	2.	2.	2.
Geographie	1.	2.	2.	2.	2.	—
Mathematik	4.	4.	4.	2.	—	—
Physik	2.	1.	—	—	—	—
Naturgeschichte	—	—	1.	2.	2.	—
Rechnen	—	—	2.	2.	3.	6.
Zeichnen	—	2.	2.	2.	2.	2.
Schreiben	—	—	—	2.	2.	2.
Singen	2.	—	2.	—	2.	—

3. Verteilung der Fächer auf die einzelnen Lehrer im Winter: Sommer.

Namen der Lehrer.	Prima.	Secunda.	Tertia.	Quarta.	Quinta.	Sexta.
Zurhard.	2 Et. Religion, 5 lat. 5 Griech. 2 Deutsch.	2 Et. Religion, 9 lat. 4 Griech. 3 Dtsch. 3 Gesch.				
Mühlbete.	2 Et. Griech.					
Battermann.	3 Et. Geschichte.		2 Et. Mel. 6 lat. 6 Griech. 4 Dtsch. 3 Geschichte.			
Fuchs.	2 Et. Latin. 2 Deutsch.	2 Et. Griechisch. 2 Deutsch.	4 Et. Mathem. 1 Naturgeschicht. 2 Rechn. 2 Geogr.	2 Et. Mel. 8 lat. 4 Dtsch. 2 Gesch.		
Berfenbush.	4 Et. Mathem. 2 phys. 1 Geogr.	4 Et. Mathem. 1 phys. 2 Geogr.	4 Et. Mathem. 1 Naturgeschicht. 2 Rechn. 2 Geogr.	2 Rechnen.		
Haberfang.	2 Et. Französisch. 2 Englisch.	2 Et. Französisch. 2 Englisch.	2 Et. Französisch. 2 Laten. 2 Engl.	2 Et. Französisch. 1 Englisch.		
Meyer.		2 Et. Griechisch.: 2 Et. math. Geogr. 2 Schenit. 2 Rechn.	4 Et. Geometrie. 2 Et. Griechisch.: 2 Mineral. 2 Math. 2 Geogr.	2 Et. Geometrie. 2 Naturgeschicht.	2 Et. Geogr. 2 Naturgeschicht.	
Schwerdtmann.						
Motholz.				2 Et. Schreiben. 2 Geographie.	4 Et. Französisch. 2 Et. Geschicht.	10 Et. Lat. 6 Dtsch. 2 Gesch. u. Geogr.
Zurhard.	2 Et. Zeichen.	2 Et. Zeichen.	2 Et. Zeichen.	2 Et. Zeichen.	2 Et. Zeichen.	2 Et. Zeichen.
H. Fischer.	2 Et. Singen. (Tenor und Bass)		2 Et. Singen. (Sopran u. Alt)		2 Et. Singen. (Borübungen.)	
Neubaus.						6 Et. Rechnen. 2 Schreiben.

4. Specieller Lehrplan.

Prima.

Latein 7 St. — Gelesen: Ciceronis Oratt. Philipp. I. II. Tuscul. Disp. I. 2 St. Burchard. Horatii Carm. III, 27—30. Carm. seculare. Ovid. Metam. I.—IV, 255 (cursorisch). Memorirt wurden Hor. Carm. IV, 3. 7. 12. I, 1. Horatianische Metrik. 2 St. Fuchs. Stilistische Uebungen an Seyfferts Materialien, in wöchentlichen Extemporalien, Exercitien aus Seyfferts Palaestra Ciceroniana, und in monatlichen Aufsätzen. 3 St. Burchard.

Griechisch 7 St. — Gelesen: Sophoclis Oedipus R. und Antigone. 2 bis 3 St. Burchard. Demosth. Oratt. Olynth. I—III. Philipp. I. Platon. Apologia, Criton, Phaedon (zum Theil). 2 St. Nöldcke. Homeri Iliad. lib. XX.—XXIV. 1 bis 2 St. Syntax in Verbindung mit Exercitien. 1 St. Burchard.